MUNICÍPIO DE CUNHA PORÃ
ESTADO DE SANTA CATARINA

1

CUNHA PORÃ

195820-7

CUNHA PORÃ

195820-7

PROCESSO SELETIVO 005/2019
EDITAL DE GABARITO DEFINITIVO DA PROVA OBJETIVA - Nº 013/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHA PORÃ, ESTADO DE SANTA CATARINA, torna público aos interessados o Edital de
Gabarito Definitivo da Prova Objetiva do Processo Seletivo 005/2019.

Art. 1º Consta no Anexo I deste Edital o Gabarito Definitivo da Prova Objetiva.

Art. 2º Consta no Anexo II deste Edital o parecer das questões alteradas e/ou anuladas.

Art. 3º Os candidatos que protocolaram recursos contra o Gabarito Preliminar poderão consultar suas respostas na

área restrita do candidato.

Art. 4º As questões anuladas serão pontuadas para todos os candidatos.

Art. 5º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Cunha Porã, 08 de novembro de 2019.

JAIRO RIVELINO EBELING

PREFEITO MUNICIPAL

MUNICÍPIO DE CUNHA PORÃ
ESTADO DE SANTA CATARINA

2

CUNHA PORÃ

195820-7

CUNHA PORÃ

195820-7

ANEXO I – GABARITO DEFINITIVO

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – TODAS UBS

1 C 16 B

2 D 17 A

3 C 18 A

4 A 19 C

5 B 20 A

6 B 21 D

7 D 22 A

8 A 23 C

9 C 24 D

10 B 25 B

11 A 26 D

12 C 27 D

13 D 28 B

14 B 29 B

15 C 30 Anulada

AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS

1 C 16 A

2 D 17 D

3 C 18 B

4 A 19 C

5 B 20 D

6 B 21 D

7 D 22 C

8 A 23 A

9 C 24 B

10 B 25 D

11 A 26 A

12 C 27 C

13 D 28 D

14 B 29 C

15 C 30 B

TÉCNICO EM ENFERMAGEM

1 C 16 B

2 D 17 B

3 C 18 C

4 A 19 A

5 B 20 D

MUNICÍPIO DE CUNHA PORÃ
ESTADO DE SANTA CATARINA

3

CUNHA PORÃ

195820-7

CUNHA PORÃ

195820-7

6 B 21 D

7 D 22 A

8 A 23 B

9 C 24 C

10 B 25 D

11 A 26 A

12 C 27 A

13 D 28 A

14 B 29 B

15 C 30 A

MUNICÍPIO DE CUNHA PORÃ
ESTADO DE SANTA CATARINA

4

CUNHA PORÃ

195820-7

CUNHA PORÃ

195820-7

ANEXO II – PARECERES DOS RECURSOS

Cargo: Agente Comunitário de Saúde
Questão: nº 30
Parecer: Anulada
Justificativa: A banca esclarece que conforme orientações da Secretaria de Estado de Santa Catarina compete ao profissional
de Ensino Superior a aplicação da escala, houve um equívoco ao elaborar a questão visto a Unidade Federativa.